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11 czerwca 2007

25 lat Solidarności Walczącej

W Dolnośląskim Urzędzie  Wojewódzkim odbyła  się  konferencja  prasowa informująca  o  obchodach 25.  rocznicy  utworzenia
Solidarności  Walczącej.  W  konferencji  wzięli  udział  organizatorzy  obchodów,  wśród  nich  przewodniczący  Solidarności
Walczącej dr Kornel Morawiecki, przewodniczący komitetu organizacyjnego obchodów prof. Andrzej Kisielewicz, dr Wojciech
Myślecki, prof. Michał Iwanow oraz szef wrocławskiego IPN prof. Włodzimierz Suleja i organizator koncertu „Wolni i Solidarni"
Krzysztof  Jakubczak  Organizatorzy  zaprosili  także  do  udziału  w  konferencji  wojewodę  dolnośląskiego  Krzysztofa
Grzelczyka,  który  w  czasach  opozycji  współpracował  z  SW.

W ramach obchodów zaplanowano szereg wydarzeń w Warszawie i we Wrocławiu: konferencję naukową, debatę, wystawy,
koncerty,  spotkanie  działaczy  z  dysydentami  z  krajów byłego  ZSRR.  Główne  obchody  zaplanowano  na  14-17  czerwca,  ale
imprezy  towarzyszące  będą  trwały  przez  cały  miesiąc.  Patronat  honorowy  nad  uroczystościami  objął  Prezydent  RP  Lech
Kaczyński.

Po konferencji Kornel Morawiecki i wojewoda Krzysztof Grzelczyk uczestniczyli w otwarciu we wrocławskim ratuszu wystawy
„Solidarność Walcząca 1982-1990", prezentującej dokumentację z okresu działania SW.

Solidarność  Walcząca  to  podziemna  organizacja  antykomunistyczna,  powstała  w  Polsce  w  połowie  roku  1982,  założona  i
kierowana  przez  Kornela  Morawieckiego.  Skupiała  około  2000  osób,  miała  kilkanaście  oddziałów  w  całym  kraju  oraz
przedstawicieli  za  granicą.  Głównymi  formami  walki  były  podziemna  działalność  wydawnicza  i  informacyjna,  nadawanie
nielegalnych  audycji  radiowych,  organizowanie  protestów,  demonstracji  ulicznych  i  strajków.  SW  współpracowała  z
podziemnymi strukturami związku zawodowego "Solidarność" i  często udzielała im wsparcia.  W drugiej  połowie lat  80. SW
aktywnie  wspierała  ruchy  wolnościowe  w  Europie  Wschodniej  i  na  terenie  ZSRR.  W  roku  1989  SW  sprzeciwiła  się  tzw.
okrągłemu  stołowi.  Formalnie  zakończyła  swoją  konspiracyjną  działalność  w  roku  1992.
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